
Medici chystají pohřeb zdravotnictví

Compiled 29.6.2014 0:50:43 by Document Globe ®   1

Medici chystají pohřeb zdravotnictví

16.5.2008, autor: ač
PRAHA Studenti většiny lékařských fakult se spojili v protestech proti reformě fakultních nemocnic. Ministr zdravotnictví
Tomáš Julínek je totiž chce převést na tzv. akciové společnosti – univerzitní nemocnice.
Od úterý si studenti na své pláště připevňují samolepky s nápisem „Stop univerzitním nemocnicím bez univerzit“.
Na fakultách v Praze, Plzni, Olomouci i Hradci Králové je k podpisu také jejich petice, ke které se zatím připojily
stovky lidí. Protesty vyvrcholí 20. května, kdy studenti půjdou Prahou „smutečním průvodem – pohřbem kvality českého
zdravotnictví“. Co by podle studentů mohly plánované změny velkých českých nemocnic způsobit? „Záměry představují
vážné ohrožení výuky, lékařské vědy a v konečném důsledku též kvality českého zdravotnictví,“ tvrdí medici. „Přestože
současný stav je také nevyhovující, návrh zákona o univerzitních nemocnicích nedává univerzitám dostatečný vliv na
dění v nemocnicích,“ obávají se studenti.
Podle mluvčího ministerstva zdravotnictví Tomáše Cikrta mají ale protestující zkreslené informace. Návrh prý dává
univerzitám větší záruky, než mají v současnosti. Vláda se také již zavázala, že univerzitní nemocnice neprodá.
„Nedomnívám se, že by studenti měli zkreslené informace, máme prostě jiný názor než ministerstvo,“ reagovala Zuzana
Elbertová z koordinačního výboru studentské iniciativy. Zástupci studentů včera odpoledne jednali s ministrem Julínkem.
Do uzávěrky tohoto vydání LN však nebyl výsledek schůzky znám.


